

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual rate, Quarterly rate, Monthly rate. Includes entries for Poland, Prussia, and other regions.

W miejscu 1 złr. 80 c. z odnośnikiem do domu 2 złr. 10 c. z przesyłką pocztową 2 złr. — c.

W sprawie przemysłu krajowego i domowego. Adres Redakcji i Administracji — Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamiejscową: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“... Magazyniści F. A. Grigara...

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów o wczesne nadesłanie przedpłaty...

W miejscu 1 złr. 80 c. z odnośnikiem do domu 2 złr. 10 c. z przesyłką pocztową 2 złr. — c.

W sprawie przemysłu krajowego i domowego.

(Mowa p. krakowskiego dr. Weigla na posiedzeniu Sejmu z dnia 23 października).

Wysoki Sejmie! Uważam całą nieudolność moją, jeżeli mi przychodzi przemawiać w ostatniej, że tak powiem, godzinie obrad...

Kiedy w roku zeszłym przy zawiązaniu się nowego Sejmu Wysoka Izba słuchała programu dostojnego marszałka, powitaliśmy Panowie z nieudaną radością ten właśnie ustęp...

w rękodzielniczych i przemysłowych stosunkach naszych. Nie będę wszakże idąc za przykładem dostojnego księcia kusił się o to, aby wskazywać szerzej na zagranicę...

Stolarzom naszym brak najczęściej zapasu suchego materiału, Wiedeń zalewa nas meblami kłopotliwym i drogim; gdy dawniej np. Kraków słynął właśnie przeważnie z wyrobów swoich stolarskich i szewskich...

ma na udzie kowadełko i na tem kuje lub klepie kłucze do kłódek potrzebne, wobec postępu przemysłu fabrycznego na największą dziś skazana jest nędza...

Gmina taka jak Świątniki, powiadam, zasługuje więc na pomoc rażną i wydatną, powinna ona zwrócić światłą uwagę Wysokiego Sejmu na siebie...

Rząd centralny wysłał już od 12 lat powtórnie i wtóry raz najzdolniejszych meków techników i zawodowych jako inspektorów komisji centralnej ministerstwa (dawniej handlu i dziś oświaty) do Świątnik...

(Dok. nast.)

Korespondencya „Nowej Reformy“

Poznań, 31 listopada.

(Kilka uwag po wyborach).

(x) Wiadomo, iż kandydat komitetowy przeszedł w Poznaniu dość znaczną większość głosów — ale mimo tego zwycięstwa, pozostaje nam smutne i bolesne ledwie minionej przeszłości...

Kuryerowi wolno tak bezwzględnie tylko samego Gońca w podobny sposób piętnować, bez przyjęcia pewnej współwiny i na siebie?

Przed laty komitety uchwały na posłów: hr. Jana Działyńskiego i J. I. Kraszewskiego. W owym czasie Kuryer to samo robił, co obecnie czynił Gońiec...

Z tego, co wyżej podałem, widzicie że u nas ojcowswo rozstroju i demoralizacji posuniętej aż do zrywania solidarności narodowej...

Przez komitety wyborcze na miasto Poznań postawiony kandydat przeszedł, ale mniej ma głosów, niż ostatnich wyborów poprzednik...

Powiadają, że niedługo Niemiec — dopomagał w tem warcholstwie — licząc, że przez Niemiec będzie wybrany na posła...

Boże daj, by w przyszłości podobnych wstępczych robót, społeczność nasza nie doświadczyła i by nieudane warcholstwa zachcianki...

Buda-Pest, 2 listopada.

(Δ) W preliminarzu wspólnego budżetu monarchii austro-węgierskiej na rok 1885 znajdują

wyraz cztery reformy, które ogólną sumą potrzebnych na nie wydatków ciężko wadzą na szalę wydatków tegoż budżetu, a zaważają jeszcze ciężiej w przyszłości...

Jedną z owych czterech reform jest zaprowadzenie nowego systemu płac dla urzędników konsularnych, według którego płace te będą dla największej części konsulatów austro-węgierskich popodwyższane...

Druga reforma odnosi się do stanu lekarzy w wojsku. W kilku latach ostatnich ministerstwo wojny ogromnie wiele uczyniło dla organizacji i nagromadzenia materiału dla wojskowej służby sanitarnej...

GŁOWA SWOJA, a SERCE SWOJE.

NOWELLA przez MICHAŁA BAŹUCKIEGO.

Cała ta rozmowa podsłuchana, zrobiła na kandydacie filozofii niemiłe wrażenie, wydawała mu się trywialną i niesmaczną, a poufate konszachty z kucharką...

wało go, że przybycie tej gąski popsuje im dotychczasowe przyjemności i zburzy cały tak pięknie ułożony porządek dnia.

Wielkiemu nabożeństwu i skupieniu ducha; ale gdy pomimo natężonej uwagi nie mogła wiele zrozumieć z tego, co słyszała, zaczęła się kręcić niespokojnie, przeciągać się, oglądać na wszystkie strony...

niemka miała tyle śmiałości do mężczyzny. A był to mężczyzna w całym tego słowa znaczeniu, bo choć nie miał więcej niż dwadzieścia kilka lat, ale okazał wzrost, herculesowa postawa...

je, jakie to szczęście posiadać kobietę, która odpowiada potrzebom serca i umysłu. — Pojmuję pana w zupełności — odezwała się poważnie Jadwiga — bo i ja nie umiałabym...



Jest to wszystko stanowczo nieprawdą — z tej prostej przyczyny, że „rzekome” adresy dawno są...

Na srodowym wieczorku w Kole literacko-artystycznym, jutro, p. Jan Grzegorzewski będzie miał...

Akademickie Tow. bratniej pomocy ogłasza: Uwiadomiamy się Szan. Rodziców i Opiekunów, że jak...

Do Rady nadzorczej Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, obrany został członkiem...

Doroczne nabożeństwo żałobne za duszę zmarłych członków Towarzystwa bratniej pomocy kelnarskiej...

Arrestowanie doręczarki. Otrzymałem pismo od jednego z panów utrzymujących doródkę w Krakowie...

W Muzeum techn.-przem. krak. dziś zamknięta została wystawa przedmiotów artystycznych, sala u...

Na wystawę Tow. Przyj. Sztuk Pięknych nadeszły: Aidukiewicz Zygmunt „Młody rycearz”, Gramatyki „Po powodzi”, Fabiańskiego „Krajobraz z nad Wisły”...

Zmarł. W Kijowie zmarł weteran wojsk polskich w 1831 r., sybirak, Kasper Maszkowski. Za spokojnej duszy zmarłego jutro odbędzie się w kościele OO. Kapucynów...

W Towarzystwie muzycznym zapowiedziany jest zwykły wieczór muzykalny na piątek. Na program składają się...

Odezwa do lekarzy. Ponieważ wskutek zesłań rocznej odeszły komendy 1go korpusu armii, zgłosiło się na przykład...

Lwów, 3 listopada. Przy nielicznym udziale publiczności przeprowadzone zostały zwłoki ś. p. Proba Barczewskiego...

Pomnik ś. p. Henryka Schmitta zostanie poświęcony i odsłonięty we czwartek dnia 6 b. m. o godzinie 10 rano...

wszystkich, którym pamięć nieboszycy jest drogą, do wzięcia udziału w tym akcie żałobnym. Wydział Koła literackiego...

Polskie akad. stowarzyszenie „Ognisko” w Wiedniu święciło w sobotę rocznicę założenia swojej czytelnicy, o czym doniosły wszystkie krajowe i zagraniczne...

Cesarz mianował honorowymi kanonikami w diecezji przemyskiej greckiego obrządku, dziekana i proboszcza w Wysocko wyższym Juliana Jasienickiego, w Kamionce lasowej Jana Hawrzyżkiewicza...

Wyciąg z dziennika urzędowego „Gazety lwowskiej”. Licytacyjne Sąd w Halicy ogłasza sprzedaż realności 1. 42/51 w Turczurze...

Produkcyi koralu piszą z Londynu: Gniazda najlepszych i najpiękniejszych koralu ciągną się wzdłuż wybrzeża Algierji...

Mianowania. Pułkownik obrony krajowej Jan Tzwetter, nadliczbowy w galicyjskim batalionie piechoty obrony krajowej w Striju nr. 65...

szewiec w 80 pułku, Henryk Mostowski w 56 p., Henryk Dąbrowski w 55 pułku, Jan Gołachowski w 89 pułku, Stanisław Rozwadowski w 9 pułku...

Krajowa dyrektora skarbu zamianowała kancelistą Nicefora Jankiewicza oficyałem kancelaryjnym, a adiunkta podatkowego, Erazma Jana Mańdzewskiego...

Rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela tymczasowego szkoły etatowej w Obertynie, Józefa Klusika...

Składki. W Administracji N. Reformy złożony p. G. Kohn na pomnik Mickiewicza 4 złr. 48 ct. jako trzecią część dochodu z rozsprzedaży swojego przekładu...

Repertuar teatralny. We czwartek 6go: „Właściciel kucznik”, Ohneta. W sobotę 8go: „O własnej sił”, komedia w 3 aktach...

Dział ekonomiczny. Wywóz trzody chłonnej ze Serbii. Węgierskie ministerstwo handlu zabrało przyzwoły do Węgier i przewozu przez Węgry nierogacizny z Serbii...

Z powodu wygaśnięcia księgoszusa w Rosji na pograniczu powiatu borzochowskiego, namiestnictwo zniósł ustanowiony okręg pomorowy...

Targ zbożowy na Baranie i Kleparzu według wiadomości z biura Izby handlowo-przemysłowej krakowskiej w dniach 3 i 4 listopada.

Dnia 3 bm. jako w dzień żałobny, dawcy zboża na targ na Baran był bardzo mały. Choć dowóz nie przerosł 300 korcy w większej części pszenicy...

Innych produktów nie było w targu. Z powodu małego dowozu, a dość znacznej chęci kupna, ruch i obrót na dzisiejszym targu kleparskim...

były ożywione, przy stałej tendencji. Pomimo braku ograniczonych kupców ceny pszenicy i żyta nie tylko że się utrzymały, ale pocięno nawet drożej...

W nasionach strączkowych co do cen nie zaszła żadna zmiana. Płacono za 100 klgm. Pszenica żółta 8— 8 40...

Żyto polskie 7-50 7-87 „ galicyjskie 7-25 3-60 Jęczmień dla browaru 7-40 7-76 „ pośledniejszy 6-75 7-25...

Biała, 31 października. Płacono za 100 klgm. pszenicy 8-75, żyta 7-50, jęczmienia 8—, owsa 7—, kukurydzy 8—, grochu 9—, fasoli 9—, soczewicy 22—...

Tarnów, 31 października. Płacono za 100 kilogram. pszenicy 7-90, żyta 6-90, jęczmienia 0—, owsa 6-20, grochu 9-60, bobu 0—, tataraki 8-30, rzepaku —, kukurydzy 0—, ziemniaków 2-80, prosa 2-80...

Wieliczka, 31 października. Płacono za hektol. pszenicy 5-76—6-63, żyta 4-47—5-35, kukurydzy 0—, jęczmienia 4-55, owsa 3-01—3-76, grochu 6-58, ziemniaków 3—, siana 100 kilogr. 3-05, słomy 1-60.

Telegramy „Nowej Reformy” (Prywatne.)

Wiedeń, 4 listopada. Dziś odbyło się pierwsze posiedzenie rady kolejowej. Postanowiono wybrać kilku komitetów. Do komitetu taryfowego wybrany z Polaków, Simon, do planów jazdy Strużkiewicz...

(Z biura korespondencyjnego.)

Buda-Peszt, 4 listopada. Minister oświaty oświadczył w komisji wojkowej delegacji węgierskiej, że jakkolwiek stosunki z państwami ościennymi są...

Komisja węgierska dla spraw zagranicznych załatwiła już budżet. Sprawozdawca Falk wniósł połączenie wszystkich archiwów w jedno archiwum państwa austro-węgierskiego...

Buda-Peszt, 4 listopada. Zmarł tu były minister Lonysay.

Paryż, 4 listopada. Temps zastanawiając się nad pogłoskami, co do pośrednictwa Anglii w sporze francusko-chińskim...

Bruksela, 4 listopada. Monitor ogłasza mianowanie dotychczasowego posła w Sztokholmie, barona Pilleur Hiegarta przedstawicielem dyplomatycznym Belgii we Włoszech.

Londyn, 4 listopada. Biuro Reutersa donosi z Dongoli, że Wolsey przybył tamże i został przyjęty przez Mudira i jego główny sztab.

Wojska krajowców tworzyły szpaler aż do Mudirich.

Londyn, 4 listopada. Granville oświadczył w Izbie lordów, iż wieść o upadku Chartum jest bezzasadna.

Rzym, 4 listopada. Mianowanie następcy Ledóchowskiego na stolice biskupia w Poznaniu ma wkrótce nastąpić.

Rzym, 4 listopada. Wieść, jakoby Włochy miały zamiar założyć osadę karną w zachodniej Afryce jest bezpodstawna.

Kursa telegraficzne.

Table with columns: Wiednia d. 4 listopada 1884, Dniełojeska g. a m. 80, Z dnia poprzedniego. Includes exchange rates for various banks and currencies.

Uspeszenia giełdy: spokojne.

Table with columns: Berlin d. 4 listopada 1884, Banknoty austriackie, Wiednia, Warszawa, Ruble, Dukat. Includes exchange rates for various banks and currencies.

Odpowiedzialny Redaktor: Dr. Adam Asnyk.

Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Rubryka „Nadesłane” nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESŁANE.

Rodzice i krewni ś. p. Ignacego Allerhanda składają Szanownym Panom Profesorom, Kolegom i znajomym zmarłego podziękowanie za liczne objawy współczucia...

NADESŁANE.

W obecnej ostrej i zmiennej porze roku nie od rzeczy będzie wspomnieć na tem miejscu o jednej z najpopularniejszych specjalności farmaceutycznych, mianowicie o znanym Pain-Expellerze z „kotwicą”...

Pociągi na kolejach żelaznych.

Do Lwowa: kurjer: osobowy: posp.: mięsa: Kraków odj.: 9. rano 10. rano 9.15 w. 10.40 w. Lwów przyj.: 5.15 p. p. 9.7 w. 5.15 r. n. 11.15 r. n.

Do Tarnowa i Rzeszowa lokalny: Kraków odj.: 6.15 rano Tarnów przyjazd: 9.7 rano Rzeszów 12.30 pop.

Do Wieliczki: Kraków odjazd: 11. przed połud. Wieliczka przyj.: 11.40 przed połud.

Przychodzą do Krakowa: Ze Lwowa: osob.: kurjer.: mięsa.: posp.: Lwów odjazd: 3.45 r. n. 12.47 pop. 4.45 w. 10.30 w. n. Kraków przyj.: 2.25 pp. 8.15 w. 5.10 r. n. 6.45 r. n.

Table with columns: Kraków, dnia 411. Includes financial data and exchange rates for various banks and currencies.

Table with columns: Wiednia, dnia 311. Includes financial data and exchange rates for various banks and currencies.

Table with columns: KÓŻNE INNE POŻYCZKI. Includes financial data and exchange rates for various banks and currencies.

Table with columns: L O S Y. Includes financial data and exchange rates for various banks and currencies.

Table with columns: AKOYE BANKOWE. Includes financial data and exchange rates for various banks and currencies.

